
CUMPRA-SE

Chapada dos Guimarães-MT, 12 de maio de 2022.

OSMAR FRONER DE MELLO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

LICITAÇÃO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 R.P.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2022 R.P.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA SUPRIR AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CLÁUDIA/MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia - MT torna público que,
tendo em vista nenhuma empresa interessada no certame, fica prorrogado
para o dia 27 de MAIO de 2022, às 08h00min, o recebimento das propos-
tas para abertura do Pregão Presencial, para a contratação supracitada. O
Edital poderá ser obtido junto à Secretaria de Administração, durante o ho-
rário de expediente e também estará disponível no site WWW.CLAUDIA.
MT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expedi-
ente, através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 12 de Maio de 2022.

ALTAMIR KURTEN

Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
EXTRATO-CONTRATO Nº 029/2022

CONTRATO Nº 029/2022

CONTRATO DE AQUISIÇÃO ORIUNDO DA ADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/
2022, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANOR-
TE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA E A EM-
PRESA MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI CNPJ: Nº 35.457.
127/0001-19.

O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS
ADAPTADOS, ZERO KM, SENDO QUE ESTES SERÃO UTILIZADOS
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁU-
DIA/MT, conforme ITEM 07, da Ata de Registro De Preços nº 022/2022
- do Pregão Eletrônico Nº 007/2022 do Consórcio Intermunicipal Para
o Desenvolvimento Ambiental Sustentável Do Norte De Minas - CO-
DANORTE - Processo de Adesão nº 006/2022, Pregão nº 022/2022, que
independentemente da sua transcrição fica fazendo parte integrante
deste Contrato.

O valor do presente contrato é de R$ 522.000,00 (Quinhentos e vinte
e dois mil reais), a serem pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega
do bem e emissão da referida Nota Fiscal, com Recursos Próprios e
Recurso da Emenda Parlamentar nº 202125470003 – Deputado Carlos
Bezerra e Emenda Parlamentar nº 107/2021 – Deputado Paulo Araújo.

O prazo do presente contrato é a partir de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2022, prorrogável no interesse das partes até o máximo
permitido em lei.

Cláudia-MT, 09 de Maio de 2022.

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA AVALIAÇÃO

DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022

O Exmoº. Sr. ALTAMIR KURTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio dos murais
da Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico, e convoca a
população em geral para participarem da Audiência Pública da Prefeitura
Municipal de Cláudia referente a apresentação das DEMONSTRAÇÕES E
AVALIAÇÕES DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DO ANO
DE 2022, CONFORME ART. 9º § 4º DA LEI DE RESPONSABILIDADE
FISCAL, a realizar-se no dia 26 de Maio de 2022, a partir das 10:00h00min
no Plenário da Câmara Municipal de Cláudia-MT.

Prefeitura Municipal de Cláudia, 12 de maio de 2022

ALTAMIR KURTEN

PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
EXTRATO-CONTRATO DE N° 028/2022.

CONTRATO DE N° 028/2022.

CONTRATAÇÃO DO SEBRAE/MT PARA PROMOVER SERVIÇO DE
CONSULTORIA VOLTADA AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS COM PROMOÇÃO DE CAPACITA-
ÇÃO, REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, CURSOS, ASSES-
SORIA E CONSULTORIA, VISANDO O FORTALECIMENTO E CRES-
CIMENTO DA ATIVIDADE EMPRESARIAL NA REGIAO DE MUNICÍPIO
DE CLÁUDIA/MT, QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICIPIO DE CLÁU-
DIA/ MT E O SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQ. EMPRESAS DO
ESTADO DE MATO GROSSO (SEBRAE).

Contratação do SEBRAE para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
SULTORIA VOLTADA AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CRO E PEQUENAS EMPRESAS COM PROMOÇÃO DE CAPACITAÇÃO,
REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, CURSOS, ASSESSORIA E
CONSULTORIA, VISANDO O FORTALECIMENTO E CRESCIMENTO DA
ATIVIDADE EMPRESARIAL NA REGIAO DE MUNICÍPIO DE CLÁUDIA –
MT, na data de 05/05/2022 à 05/01/2023.

O valor global do referido contrato é de R$ 94.160,00 (Noventa e quatro
mil e cento e sessenta reais).

Os pagamentos serão efetuados em 08 (oito) parcelas mensais e iguais de
R$ 11.770,00 (onze mil e setecentos e setenta reais) ou até execução total
do objeto deste contrato, posterior a apresentação da referida nota fiscal.

Cláudia - MT, 06 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA AVALIAÇÃO
DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2022

O Exmo. Sr. HEMERSON LOURENÇO MAXIMO, PREFEITO MUNICI-
PAL DE COLÍDER/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público,
por meio dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa e ele-
trônico, e convoca a população em geral para participarem da Audiência
Pública da Prefeitura Municipal de Colíder referente a apresentação das
DEMONSTRAÇÕES E AVALIAÇÕES DAS METAS FISCAIS DO 1º QUA-
DRIMESTRE DO ANO DE 2022, CONFORME ART. 9º § 4º DA LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL, a realizar-se no dia 24 de maio de 2022,
a partir das 10:00h00min no Plenário da Câmara Municipal de Colíder-MT,
e, sendo transmitida de forma online através do seguinte link: https://www.
facebook.com/prefeituradecolider/

Prefeitura Municipal de Colíder, 11 de maio de 2022.

HEMERSON LOURENÇO MAXIMO

13 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.980

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 171 Assinado Digitalmente


